
 
Частное общеобразовательное учреждение 

дошкольного и среднего общего образования 

«Гимназия № 55 «Золотое сечение» 

(ЧОУ ДСОО «Гимназия 55 «Золотое сечение») 

 

Долахь юкъардешаран хьукмат 

Школазхойн, юккъера юкъарадешаран 

«Гимнази 55 «Золотое сечение» 

 

ПРИКАЗ 

31 августа 2024 г. № 54 

г. Грозный 
 

 О создании школьного театра  

 

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации 

от 25 августа 2021 года №1808 ГС п. 2 г-2 «По проведению на регулярной основе 

Всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов 

обучающихся по основным общеобразовательным программам, во исполнение 

пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского 

совещания с руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ, 

осуществляющих государственное управление в сфере образования, по 

созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном учреждении и в 

целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 

средствами театрального искусства, в соответствии с приказом Министерства 

образования и науки Чеченской республики от 11 марта 2022 года №472-п «Об 

утверждении плана графика и перечня средств обучения и воспитания создания 

новых мест дополнительного образования детей», в целях эффективной 

реализации мероприятий федерального проекта «Образование»,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность школьного театра «Театральная студия «Жар-

птица»  в системе внеурочной деятельности детей в ЧОУ ДСОО «Гимназия 55 

«Золотое сечение».  

2. Назначить руководителем театральной студии педагога-организатора Ясакову 

П.А. 

3. Утвердить локально-нормативные акты:  

3.1. Положение о школьном театре;  

3.2. Программу школьного театра «Жар-птица».  

4. Ответственному за сайт разместить информацию о школьном театре  на 

официальном сайте гимназии.   

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

Директор:                                            Р.А.Абдулмежидова 


		2024-11-18T16:02:11+0300
	ЧОУ ДСОО "ГИМНАЗИЯ №55 "ЗОЛОТОЕ СЕЧЕНИЕ"




